
Unsere Servicenummer

                                          
02336 933999

•	 Personalvermittlung
	   Kostenlos & kompetent. 

•	 Unterstützung bei der Stellenbesetzung
	   Zeitnah & unbürokratisch. 

•	 Feste Ansprechpersonen
	   Nach regionaler Zuständigkeit.  

•	 Großer Pool an Bewerberinnen und  
Bewerbern	    
	   Potentielle Mitarbeiterinnen und 	
	   Mitarbeiter aus einem großen Be-	
	   werberpool. 

•	 Vorauswahl von geeignetem Personal
	   Unsere Vorauswahl schont Ihre 		
 	   Ressourcen bei der Personalent-	
	   scheidung.  

•	 Moderation von Bewerbertagen
	   In Ihrem Betrieb oder beim 		
  	   Jobcenter EN. 

•	 Fördermöglichkeiten 
	   Ein breitgefächertes Portfolio  		
	   an Fördermöglichkeiten, wie 		
	   kostenlose Probearbeit, finanzielle 	
	   Förderung oder Coaching erleich-	
	   tert Ihnen die Einarbeitungsphase. 

•	 Vor Ort 
	   Gern besprechen wir alle Details 	
	   auch in Ihrem Unternehmen.

Herr Herold
Berliner Straße 43a
58332 Schwelm
02336 93-3989
e.herold@en-kreis.de

AGS SÜD
Berliner Str. 43a, 58332Schwelm
Rheinische Str. 41, 58332 Schwelm

AGS NORD
Holzkampstr. 7b, 58453 Witten
Schlachthofstr. 27, 58455 Witten  
(Jugendberufsagentur)

Unsere Servicenummer

Leitung Arbeitgeberservice

Standorte des Arbeitgeberservice

Weitere Informationen

Ihre Vorteile im Überblick

Auf Personalsuche?

Der Arbeitgeberservice des Jobcenters EN
unterstützt, berät, vermittelt

Ennepe-Ruhr-Kreis
Jobcenter EN
Rheinische Straße 41
58332 Schwelm
info@jobcenter.de
www.jobcenter-en.de
www.en-kreis.de



Wir haben das passende Personal für Sie! Stellenakquise & Arbeitgeberbetreuung Arbeitsvermittlung

Förderung nach Teilhabechancengesetz

Projekt PRO AKTIV (rehapro)

Ausbildungsvermittlung

Speziell für Unternehmen und Betriebe im  
Ennepe-Ruhr-Kreis bietet das Jobcenter EN 
einen zentralen Arbeitgeberservice (AGS) an.

Als serviceorientierter und unabhängiger 
Dienstleister am regionalen Arbeitsmarkt  
berät der Arbeitgeberservice Unternehmen 
bei der Personalsuche und unterstützt sie bei 
der Besetzung offener Stellen.

Wir vermitteln motivierte Fach- und Hilfskräfte.

Wenn berufliche Kenntnisse fehlen,  
qualifiziert das Jobcenter EN nach. 

Gern kommen wir auch zu Ihnen und  
besprechen Ihr individuelles Anliegen vor Ort 
in Ihrem Unternehmen. 

Profitieren Sie von unserem kostenlosen  
Service. Wir freuen uns auf Ihren Anruf! 

Ihr Arbeitgeberservice

Herr Hammerschmidt – Gevelsberg, Schwelm,  
Breckerfeld
02336 93-3955
b.hammerschmidt@en-kreis.de

Herr Kiel – Ennepetal, Sprockhövel
02336 93-3956
m.kiel@en-kreis.de

Herr Sieke - Hattingen
02336 93-3944
u.sieke@en-kreis.de

Frau Scholz – Witten (58452 / 58453)
02302 204-5793
m.scholz@en-kreis.de

Frau Keller – Witten (58454 / 58456)
02302 204-5792
s.keller@en-kreis.de

Herr Stein – Wetter, Herdecke, Witten (58455)
02302 204-5794
t.stein@en-kreis.de

Frau Redjai – Hattingen, Schwelm, Breckerfeld, Gevels-
berg, Ennepetal, Sprockhövel
02336  93-3964
m.redjai@en-kreis.de

Frau Sodan – Witten, Wetter, Herdecke
02302 204-5888
m.sodan@en-kreis.de

Frau Santag – Stellv. Leitung
02336  93-3972
m.santag@en-kreis.de

Frau Schade – (Schwer)-Behinderte und Reha
02336 93-3954
s.schade@en-kreis.de

Herr Georgi – Bewerberorientierte Arbeitsvermittlung
02336 93-3979
a.georgi@en-kreis.de

Herr Kandemir – Bewerberorientierte Arbeitsvermittlung
02336 93-3978
h.kandemir@en-kreis.de

Frau Voßkamp – Bewerberorientierte Arbeitsvermittlung
02336 93-3983 
v.vosskamp@en-kreis.de 

Frau Gaul – Stellenakquise, Vermittlung, Coaching
02336  93-3958
g.gaul@en-kreis.de

Herr Gülüm - Stellenakquise, Vermittlung, Coaching
02336 93-3963
e.gueluem@en-kreis.de

Projekt PRO AKTIV (rehapro) 
Herr Horacek – Arbeitsvermittler
02336 93-3980
f.horacek@en-kreis.de
Zum Beispiel bei:


